tlir+221

sEcRErAruAoE EDUcAçÃo
PRocEstto ucÍÍATóRto tf ostr2o23
PREGÃo EI,ETRôI{I@ i.o o1,TI?0,ã3

ATA DE REGISTRO DE PRECOS NC í24'2023

Aos dois dias do mês de agosto doano de dois mil e vintee@s (0210É,12023), o tuillclplo DE
GARANHUI{S, pessoa juridica de dirêito público intemo, com sode na Av. Santo Antônio, 126 -
Centro Garanhuns, inscrito no CNPJ/MF sob o no 1'1.303.906/U)01-(X), neste ato rêpresentado pela
Secretária de Educação a Sra. Witsâ Alorandra Garvalho Roddgu€s yrtoÍino, brasileira, casada,
residente à Rua Francisco Gueiros, no 246 - Heliópolis - nesta cidade, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa FÍsica - CPF no 000.448 .'l.8440, no uso de sras atibuições, em face do Pregão
Eletnônico n" ú7121023, REGISTRO DE PRECOS. visando ú,rtura conúatação de empresa para
fomecimento de Gênêros AlimentÍcios perecÍveis e não pêrecíveis, em embalagem usual de
mercado, dqstinados ao prepaÍo de m€renda esolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino
do município de Garanhuns, conforme especificaçôes e quantidades constantes no TeÍmo dê
Referência, conforme consta nos autos do Processo no 05í2023, sujeitando-se as partês às
dêtermina@s da Leí no 10.520, de 17 de julho de 2OO2: Dêcreto no. 10.02412019., Decreto 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de RegisFo de Preços; Decreto Municipal no.

O2.12O13, que regulamenta o Sistema de Regisúo de Preços no âmbito Municipal; aplicando-se a
subsidiariamênte, no que coubêr, a Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com suas ahera@s
subsequentas:

EXIPRESA: ÍtlAls BRASIL collERClO, TRANSPORTE E D|STRIBUIDORA DE AL!ilENTGS
LTDA, inscÍito(a) no CNPJ sob o no 39.331.937/0001€5, sediada a Av. GETULTO VARGAS, 635 -
LOJA 0000 SALA 305, Baino: CURADO, Recife/PE, CEP: 50.79G540, e-mait:
maisbrasilcomercio@omail.com, iuridicomaisbrasil(ôomail.com, CELL: (81) 4141-7699, (81) 9999e
58í8, neste ato represêntada pelo(a) Sr(a). FERNAIIDO SOUII{ZANI, nacionalidade brasileira,
solteiro, empresáÍio, rêsidente e domirjliado à AVENIDA REPUBLICA DO L|BANO, S4O - ApT ZlDg,
PltlA, RECIFE/PE, CEP 5í'lí0í60, inscÍito(a) no CPF/MF sob o no 713.49S.,tSí{4 e CARTETRA
NACIONAL DE HABILITAçÃO no 00797977668, órgão expedidor DETRAN - DF.

í.0 crÁusutá PÍurEtRA - oo o&rETo
1.1 RêglstÍo de PÍEçG, vasândo ír.rtura conffição de empresa para íoÍneclmento de

GênêÍos Alimêrúcios perecívels e não peredveis, em enrbalagem usual de mGrcâdo,
destinadoa ao preparo de mêíendâ escolar para oe alunc da Rede f,unldpat de Ensino
do municíplo de Garanhuns, <b Pregão Eletrônico íf í04,TlZí0/lã3, seus anexos, e propetada
empresa vencedora, partes intêgraÍrtes deste ins:Eumento, conÍorme abaixo dsmonstrado:

ws
f,UMCIPlo DE GARAT{HUÍ{S

LOTES rrEscEçÀo IARCA UXII'ADE q,ArlT
VALOR

UItTÁflO

VALOR

IOTAL

5'l

Batata inglesa fiÍnr€ e ifita@. sêm l€sões dê
oÍi)em fisica, íadEduÍas, coítes - taÍnaho e
coírbÍmaÉo unibfile, devendo sor graúda.
acondicbnadas em sacos dê /+5 l€.

CEASA KG 29.4S| Rr0 3,90 R$ í 1 5.022,70

VALOR GLOAAL: Rt ííí021,70

Página í de 5

w
lll"r+222

Iu IcÍPIo DE GARAI{HU}IS

PaÉgraÍo Único - lntegram o presênte insbuÍnento, iÍúep€ndente de transcÍição, a PropGtra da
CONTRATADA, o Editraldo PÍegão Eletrônico nc í,d7|2O2C, e demais elementos constantes do
Proc.6so LidtatóÍio no 0552023.

2.0 CúUSU|-A SEGUI{DA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

2.1 O prazo de ügência da ata de regisüo para o fomecimonto dos produtos, objeto deste
lnstrumento, será de í 2 (doze) meses, coníorme dispõe o art í 2 do Decísto no 7 .892, de 23 de
janeiro de 20í3.

3.0 CLÁUSULA TERCEIRA - DA ASTTINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

3.1 O liritante vencedor seÉ corwocado para assinar a Ata de Regisro de Preçc dentro do prazo
de 05 (cinco) dias, contados a parti da datra de homologaÉo do cêÍtame.

3.2O pram estabelecido no subitem anteÍior podeÍá ser pronogado uma vez, por §ual pêrÍodo,
quando solicitado pelo fornecedor e d€sde que ooüra motivo iustificado acaito pela
Adminisbaçáo.

3.3 É facultado à adminisúaçáo, quando o licitrante vencedor convocÍrdo não assinar a Ata no prazo
e condirpes es{abelêcidas, GonvocÍr os lidtantes rêmanescentas, para Íazê-lo em igual prazo e
nas mesmas @ndições propostas pelo primeiro classificado.

3.4 A recusa injuíificada do licitante vencedor ou dos classificados Íêmanes@ntês eín assinar a
Ata, dentro do prazo e§.tabelec:do no subitem 3.1 d€6ta, ens€jará a aplicação das penalidades
previstas no instrumento convocatório.

4.0 CráUSUrÁ OUARTA - DA COiITRATAçÃO

4.í A contratação será formalizada pelo óÍgáo inteÍssado por inteÍmédio de instrumento contratual,
emissão de nota de eÍnpênho dê despess, autoíizaÉo de compra ou outro instrumento hábil,
confoÍme o dispcto no aÍt. 62 da Lei 8.666/93.

4.2 Oeveé ser respeitjada, quando da formalização do instrumento contratual ou conelatos, a
vigência estabelecftla no instrum€nto convocatúio.

4.3 O conFato deconente do Sistema dê Rogisfuo de Preços deveÉ soÍ assinado no prazo ds
validade desta Ata.

5.0 C|jUSUIá OUhrrA - DOS ACRÉSCmOS E ST PRESSôES

5.í É vedado efetuar acésdmos nos quanütativos fixados pela Ata de Regisúo de Preços, inclusive
o acéscimo de que trata o § 10 do aÍt. 65 da Lêi 8.666/93 (§ 1" do aÍL 12 b DecÍeto no.

7.892fn131.

5.2 O(s) contrato(s) fiÍmadG decoÍÍentes d€sta Ata de Registro de Preços podorão ser altêrados,
obsewado o disposto no aÍt. 65 da Lei 8.666/93.

6.0 CLÁUSULÂ SEXTA - DA REIISÃO rx)S PREçOS

6.í A Ata de Registo de Preços podefti soÍreÍ alterações nos prBços registrados, em deconência
de eventual reduçáo dos preços praticados no meÍcado ou d€ fato que eleve o custo dc serviços
ou bêns Í€gistsadG, cabondo ao Municípb de Garanhuns promoveí as negociaçõês junto ao§
Íomecedores, obsêrvados às dispmiç:oes contidas na alíneâ "d do inciso ll do caput do art. 65
da Lêi 8.666/9Íi.

6.2 Na ocoÍrência do preço ÍêgisFado toma-se superbr ao pBço p-àticado no mercado por motivo
supeÍvêniente, o MunicÍpio de Garanhuns convocará o(s) licitante(s) para negociarem a redução
dos pÍeçG aos valores praticados no mercado.

s

Página 2 de 5

0ir+223

xU tcÍPIo DE GARA'.HU]IS

6.3 Será respeitada a oÍdêm de dassificaÉo, pÍovista na dárEula lêÍceira, dos licitantes quê
aceitarem reduzir seus preços ac valores de mor@do.

6.a O(s) licitante(s) que não aceitarem reduzir seus preços ac valoÍes praticâdos pelo mercado
serão liberados do cornpromisso assumklo, sem aplica@ de penalidade.

6.5 Na oconência dos pÍeços registradc na Ata toÍÍrarern-se inbriyes aos praticados pelo meÍcado
e o licitante não puder cumpÍir o compromisso, o Município de Garanhuns poderá:

6.5.01 Liberar o lidtante do compromisso assumido, caso a comunicaÉo ocoÍra antes do
pedido de bmecimento, e sem aplhação da penalidadê, se corúrmada à veracidade
dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.02 Convocar G demais licitantes, registsados em cadastro de reserva, para assegurar
igual opoÍtunidade de negocia@.

6.6 Não havêndo êxito na negociação o Município de Garanhuns prccederá a revogâção da Ata de
Registo de PÍêço§, adotaÍdo as mêdiras cabíveis para obtenção da contrataÉo mais
vantajosa.

7.0 CLÁUSULA SÉnrA - DO CANCEL TEilTO DA ATA OE REGISTRO DE PREçOS

7.í A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada quando o lidtante:

a) Descumprir as condiçõos estabelecidas nesta Ata;

b) Não retirar a nota de empenho ou instÍumento 6quivaleÍ e no prazo estabelecido pela
AdministraÉo, sem justificativa aceitável;

c) Náo aceltar reduzir os preços registrados, na hipótese destes se tomaÍem superiores
àqueles praücados no mercado; ou

d) Sofrer sanção preústa nc incisos lll ou lV do caput do art. 87 da Lei no. 8.6ô6/93 ou no
art. 70 da Lei no. 10.520/2002.

7.2 O cancelamento do Regisúo de Preços nas hipóteses pÍevistas nas alíneas'a", "b', "c'e "d'
será fomalizado por despacrrc do MunicÍpio de Garanhuns, assegurado o contaditonb e ampla
defesa.

7.3 O cancelamento do Registro de Prêçps poderá oconer também por fato supêrveniente
deconêntê de caso fortuito ou força maior, que pÍêjudhue o cumprimento da Ata, devidamente
comprovado e jusüfi cado:

a) Por razão dê iÍrtêÍessê publico; ou

b) A p€dido do fumecadoÍ.

s.o cLÁusuLA oITAvA - DA COilPETÊUCI,A OO ôRGÃO GERENCIADOR (ttUNlClPlO DE
GARAIHUI{S ATRAVÉS DA SECRETARI,A DE ADTIiIISTRAçÃO)

8.í Gompete ao óÍgão gEÍênclador:

a) Gererrciar a Ata de Regbtro de Preços;

b) Provk encbÍ a assinatura desta Ala ê o oncaminhamento de sua ópia ao(s) órgão(s) ou
enüdade(s) parthipante(s);

c) Pro/idênciar a indicação dcs íomecedores parâ atendimênto às demandas, observada a
ordom de dassificação e c quantitativos de confatação definidos;

d) Conduir eventrais rênegpciações dos pÍêços Íegistrados; ê

ws

Página 3 de 5

{}i; "!2 tr

rurocF'Io DE GAnAIHUTa

e) Aplicar, garantida a amph defesa e o contraditódo, as penalidades decoÍrentes do
desdimpÍimento do pach.tado na Ata de Rêgistro de Preços ou do desdJmpÍimento das
obrba@es contratuais, êm relaÉo as suas pópdas contratagóes.

9.0 CúUSULA r{OilA-DA COIPETÊXGIA DO(S) ÓRGÃO(S) PARnCPAXTqS)

9.1 Compete ao(s) órgáo(s) participante(s):

a) Tomar conhecimento da Ata dê Regisho de Preços, indusive de eventuais alterações,
para o @ÍÍeto dJmprirnento de suas disposições; e

b) Aplicar, garanüda a ampla defesa e o conúaditório, as penalidades decoÍrentes do
desanmprimento do pactuado na Ata dê rêgistro de Preços ou do desormprimento das
obrigações conFatuâis, em relaçáo às suas póprias confata@s, infoÍmândo as
ocorrênchs ao Município de Garanhuns

ws

í í.0

1 í.'l

í0.0
't0.1

11.2

1í.3

11.4

11.5

11.6

cúUsuIá DÉCMA - DOS DEVERES DO LICíTA}.TE VEI{CEDOR

Compete ao licitante vencedoÍ:

a) Cumprir todas as rêgras acêrca da execução ou aquisi(Éo do obieto, da flscalizaÉo, das
obr§açpes, pagamentos e demais disposi@s prevbtas no Edital e sêus anexo§.

cLÁusuLA DÉctxA PRTilETRA - ,o gnlzlçÃo oA AÍA DE REGTSTRO OE PREçOS

Dêsdê que dsvidamente justificada a vantagem, êsta Ata de Registro de Preços, durants sua
vigênch, podeÉ ser úilizada poÍ qualquer órgáo ou enüdade da administraÉo pública
Municipal que não tenha paÍthipado do certame licitatóÍb, medbnte coítcoÍdância por paÍte
do Município de Garanhuns.

As autoriza@s de adesõês des{a Ata não poderão exceder por órgão ou enüdade, a
cinquentra por oento dos quanütativos dos itens do instuÍnento convocatório e regisbadc
na ata de regis{ro de preços para o órgão goÍenciador e para os órgãos paÍticipantes.
respeitado c termc do subitem I 1.5 (hsta dáusula.

Os quantr'tativos deconentes das adesões desta Ate não excederão, na totalidade, ao dobro
do quantitativo de cada item regisbado na atra de registro de preçG para o órgáo garenciador
e paÍa os órg6os participantes, independentomente do número de óÍgãos não participantes
que aderirem.

As aúoÍizaçõ€s das adesões serão realizadas após a pimeira aquisiÉo ou contrataÉo por
órgão integrantê desta Ata.

Caberá ao licitante, obseÍvadas as condíçóes estabelêcidas nesta Ata, optar pela aceitação
ou nâo da adesão, desdê que náo prejudique as obÍiga@s presêntes e/ou futuras
decoÍrentes dêsta Ata, assumitías tanto com o MunicÍpio de Garanhuns quanto coÍn c
óÍg6os paÍticipantes.

Após a aúorização do Município de Garanhuns, o órgão não participante deverá efetivar a
aquisiÉo ou contrata@o solicitada, em até 90 (norenta) dias, observado o prazo da ügência
da Ata.

É de competência do &gão ou erúidade que aderiu à Ata, os atos relativos à cobrança do
cumpÍimento pelo licitante das obrigaçóes coÍrHualmsnte assumidas e a aplicação,
observada a ampla defusa e o conFâditóÍb, de evenfuais penalidades deconentes do
descumprimento de dáusulas @ntratuais, em rclação as suas própnas contratações,
informando as oconôncias ao MunicÍpio de Garanhuns.

't't.7

Página a de 5

Ílír+225

TUMCIPIo DE GARANHUiIS

í 1.8 Esta Ata só @eÉ sêr aderiJa por órgáo ou enüdade intema da Administração Munkipal de
Garanhuns/PE.

ws
12.O

12.1

cúusur-l oÉcffiA sEcuiroA- DAs sAirçôEs
O Licitante que inadimplir as obrigaçôes nesta Ata, no todo ou êm paÍte, ficaÉ sujeito ás
sançõEs e ao pagamento de multias previías, conforme o caso, no Edital, no Termo de
Referência, contato, bem como nas disposiÉes eleÍrcadas na l€i 8.6ô6/ÍX!.

cúusulA DÉcmA TERGEIRA - DrsposrçôEs cERArs

Esta Ata de Registro de Preços implica cornpromisso de fomecimento nas condiçóes aqui
estabôlocidas, bem coíno no Edital e seus anexos, depois de cumpÍidos os Íequisitos de
publicidade.

A eÍstência de pÍeços registrados não obriga o Município de Garanhuns a contÍatar,
Íacuttandese a ÍálizÀÉo de licitação especÍfica para a aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fomecedor regbtrado em igualdade de condiÉ6.

São paÍtes integrantes da prêsente Ata, independentementE de sua fanscÍiÉo, o edital do
Pregão EIelrônio f ú7120'?3 e as propostas da EMPRESA.

A existência da presente Ata de Regisúo de Preços não obr(ya este Município a Íirmar futuras
solicita@s.

C]ÁUSULA DÉCIIA QI'ARTA - DO FORO

É competente o Foro da Comarca de @ranhuns/PE, para dirimir quaisqueÍ questões
dêcorÍentes da utilização da pÍesente Aia de Registro de Preços.

E, pq'estarêm justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 04
(quafo) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo MUNICIPIO DE GARANHUNS e
pelo(s) FORNECEDOR(ES,) para que este documento produza todos os efeitos legais e
jurí<!i<re.

Garanhuns, 02 de

ct.

í3.0

13.'l

13.2

\./ 13.3

13.4

1t0.0

14.1

14.2

G

21-GP

dirc![':y'
/7a

DE
CNPJ No. I 1.303.906/m01{X)

wlIZA ALEHilDRA Í'E CARVAL}IO
CPF No.000.448.184-40

SECRETÁRTA DE EDUCAçÃO

FORNECEDOR:

vtToRtM)

riAS BRASTL COTERCIO, TRANSPORTE E OISTRIBUIDORA DE ALITIEiITOS LTDA
oNPJ No 39.331.93710001-85
FERiIAilDO SQUII{ZANI
cPFNoTí3.4e5.45í{4 FERNANDe Digitallysigned

SQU INZANI: sôurNznNr,zr s+g

pásinesdês 713495451011i1,%rr.or.o,
4 r1:r3:56{3'fi)'

NCIADOR:

23

4hvlndn

c

u.,ib
.".,,

P

PROCESSO LICITATORIO N" 055i2023 PREGÃO
ELETRONI N'047/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,

contÍatação de empresa p.Ía fornecimento devisando futu
Gêneros Ali ntícios perecíveis e não perecíveis, em embahgeD
usual de me ado, destinâdos âo preparo de merenda escolrr ptrra
os âlunos d Rede Municipâl d€ Ensino do município de
Garanhuns. TA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 12312023, com
validade de I (doze) meses. FORNECEDOR REGISTRÁDO: BS
COMERCIO E SER!'IÇOS EIRJLI, insc ta oo CadastÍo Nacional
de Pessoa J Íidica - CNPJ n". 32.859.79910001 -62. VALOR

R$ 1.009.082,70- (Um milhão, nove mil e oitentâ
e dos reâis € s tentâ centavos).

Garanhuns.02 de agosto de 2023

WILZA ÁLE, NDRÁ CÁRVÀLHO RODRTGUES WTORTNO
Secretária de ucaçao

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identifi crdor:8D888394

TÀRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO E ATÀ DE REGISTRO DE PREÇOS N" t24l2023

LICITATÓRIO NO 055/2023 - PREGÃOPROCESSO
r -TRONI O N" 04712023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS,
,\aÍrdo fut,, â contrâtaçâo de empresa para fornecim€nto de
GêneÍos AIi ntícios perecíveis e não perecíveis, em embalsgem

do, destinâdos ao preparo de meÍenda escolar para
Rede Mu[icipal de Ensino do município de

TA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 12412023, coÍn
(doze) meses FORNECEDOR RECISTBADO

}ÍAIS B SIL COMERCIO, TRANSPORTE E
DISTRIBUI RÁ DE ALIMENTOS LTDÀ inscrita no Cadastro
Nacional de P€ssoa Jurídica - CNPJ n". 39.33 L937l0001-85

R§ r15.022,70.
(Cento e quin rDil, ünte e dois reais e setentâ centavos).

Garanhuns. 02 de agosto de 2023

s

usuâl de me
os Àlunos
Garanhuns.
validade de

WILZÁ A
Secretária

NDRÁ CÁRVÁLHO RODRIGUES WTORINO
de açao

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identilicad o ÍtD5477B28

SE TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E ATA DE REGISTRO DE PR.EÇOS N' 12512023

LICTTATóRJO NO O74NO23 - PR.EGÃO
ELETR.ÔNI
pam futurâ

N" 06r/2023. Objero: REGTSTRO DE PREÇOS,

rnox, Para as

Municipal d
125t2023, validâde de 12 (doze) meses. FORNECEDOR

PERNAMBUCO SINALIZACAO EMRTGIS
LETREIROS E PLACAS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ sob o n"

l-63. VAIOR REGISTRADO: R$ 30.000,0034.395.908
(Trintâ mil re is)

Garanhuns,08 agosto de 2023

WILZA 'RA CARVÁLIIO RODRIGUES WTORTNO
Secretária de ucâção

Publicrdo por:
Nicole Borges

Código IdeDtificÀdor:565EE I C5

TARIA MTJNICIPÁL DE EDUCAçÃO

{TRATO

PROCESSO

eventuâl âquisiçâo de Placas de iEruguração em
naugurações de escolas e creches dâ Rede Pública
Ensino. ATA DE REGISTRO DE PR.EÇOS N"

TO DE CONTRÁTO I11DO23-CPLC

PROCESSO ICITATÓRIO NO 055/2023
PREGÃO EL TRÔNrco N" 04712023

s

ATA DE R.E ISTRO DE PREÇOS N" r2312023

www.diariomunicipal.com. br/amupe 61

mambuco , l7 de Agosto de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado de Pemambuco . ANOXIVlN"3407

{ti; iZ26
CONTRATO N' 11112023-CPLC. CONTRATANTE:
MUIIICPIO DE GARÁNHIJNS. CNPJ: 11303.906/0001{0.
CONTRATADA: BS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no Cadâstro Nacionâl de Pessoa Jurídica - CNPJ n".
32.859.'l99l0OO1-62. Objeto: contrataçáo de empresa pârâ
Íortrecimento de Gê[eros Alimentícios perecíveis e não pereciveis.
em embalagem usual de mercÀdo, dcstinados ao preparo de
merenda escolar pâra os aluDos dr Rede Müniciprl de E[sino do
município de Garanhuns. VALOR: R$ 1.009.082,70. (Um milhão,
nove mil e oitenta e dos reais e setenta celtrvos). O prazo
Contratual para o fornecimento deste objeto será âté '12 (dozc) mesês.
contados a partir da data da sua assinâfura.

Garanhuns, 02 de agosto de 2023.

WILZA ALEXANDRÁ CÁRVALTÍO RODRIGAES WTORINO
Seçretária de Educação

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identilicador:6FAF I 8EF

SECRETARJA MT,INICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 17812023-CPLC

PROCESSO LICnATORIO N. 0552023
PR.EGÃO ELETRÔNICO N' 04712023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 12412023

CONTRATO N' 17812023-CPLC. CONIRATÀNTE:
MUMCIPIO DE GARANHUNS. CNPJ: 11.303.906/0001-00.
CONTRÁTADA: MÀIS BRÂSIL COMERCIO, TRÂNSPORTE
E DISTRIBIJIDORÀ DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Juridrca - CNPJ n". 39.331.93710001-85.
Objeto: contrstação de empreia para Íornecimento de Gêneros
Alimentícios p€.ecíveis e nâo perecíveis, em embelsgem usual de
mercâdo, destinâdos ao prepâro de merenda escolar para os

slunos dâ Rêdc Municiprl de Ensino do município de Garsnhuns.
VALOR: R§ 115.022,10, (Cento e quinze mil, vinte e dois reais e

§êtentâ centavos). O prazo Contratual para o fomecimento deste

objeto seÍá àté 12 (ttoze) meses, contados a partir da data da suâ

assinatua.

Garanhuns, 02 de agosto de 2023

WILZÀ ÁLEruNDRÁ CARVALHO RODRIGUES WTORINO
Secretária de Educação

Publicado por:
Nicole Borges

Código Idêntifi cador :D3'7 2 5 E0 4

SECRETARJÁ MT'NICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRÀTO DE CONTRATO T8T/2023-CPLC

PROCESSO LICITATÓRIO N' 07412023
PREGÃO ELETRÔNICO N' 061/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 125/2023

CONTRÀTO I81/2023-CPLC. CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE GÀRÀNHUNS. CNPJ: 11.303.906/0001-00.
PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS
EIRELI, inscrito(a) tro CNPJ sob o n" 34.395.908/0001-63. Objeto:
Aquisição de Plâcrs de iu.uguração em ioox. para as

inaugurações de escolrs e creches da Rede Públicâ Municipal de

EDsitro. vALOn: RS 30.000,00 (TriDtâ mil reais). O prazo

ConEah]al para o fomecimento deste objero seÍá até 12 (doze) meses.
coítados a partlr da datâ dâ suâ assinanEa.

Garanhuos, 08 de agosto de 2023

WILZÁ ALEXÁNDRÁ CÁRVÀLHO RODRIGUES WTORINO
Secretária de Educaçào